
ANUNȚ DE ATRIBUIRE 

Nr.  25     din_  10 .11.2025__________                    

1. Date cu privire la autoritatea contractantă 

Denumirea autorității contractante IMSP SR Ungheni 

Localitate mun.Ungheni 

IDNO 1003609150409 

Adresa str.Nationala  nr.37 

Număr de telefon/fax (0236)-2-51-49/2-21-94 

E-mail imspsrungheni@gmail.com 

Adresa de internet https://www.srungheni.md 

Persoana de contact  Ludmila Crijevschi , tel .078877402 

Tipul autorității contractante și obiectul 

principal de activitate  
(dacă este cazul, mențiunea că autoritatea 

contractantă este o autoritate centrală de achiziție 

sau că achiziția implică o altă formă de achiziție 

comună) 

Institutie publica/Acordarea serviciilor medicale 

2. Date cu privire la procedura de atribuire 

Tipul procedurii de atribuire aplicate Licitatie publica 

Justificarea alegerii procedurii de atribuire  
(în cazul procedurii de negociere fără publicarea 

prealabilă a unui anunț de participare) 

 

Tipul obiectului contractului de achiziție/ 

acordului-cadru 

Bunuri □         

Servicii □        

Lucrări □ 

Obiectul de achiziție Diverse produse alimentare pentru I semestru  anul 2026 

Anunțul de participare 

 

Nr.21482201 MTender ID  
ocds-b3wdp1-MD-1759224005354 
 https://achizitii.md/ro/public/tender/21482201/ 

Data publicării: 30.09.2025 

Criteriul de atribuire utilizat Prețul cel mai scăzut □ 

Costul cel mai scăzut □ 

Cel mai bun raport calitate-preț □ 

Cel mai bun raport calitate-cost □ 

Tehnici și instrumente specifice de 

atribuire utilizate 

Acord-cadru □  

Sistem dinamic de achiziții □  

Licitație deschisa □  

Nr. oferte primite Total: 12 

De la operatori economici care sunt întreprinderi mici și 

mijlocii: 12 

De la operatori economici dintr-un alt stat:  

Pe cale electronică: 12 

3. Date cu privire la atribuirea contractelor de achiziție/acordului-cadru: 

În urma examinări și evaluării ofertelor depuse în cadrul proceduri de atribuire, în baza deciziei grupului 

de lucru nr. _25___ din 31.10.2025___ s-a decis atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-

cadru ofertantului: 

Denumire SRL  Lapmol 

IDNO 1002600024308 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Adresa poştală: mun.Chisinau . str.Ankara nr.6  

Telefon: 068364647/069181853/069302233 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1759224005354


e-mail:d.nastase@lapmol.md 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 
Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. Lot nr.1 Produse lactate 15800000-6 

Lapte 2,5%-5600 litri 
Chefir 2,5%-1200 litri 
Branza de vaci 9%-600kg 
Smantana 15%-350kg 
Unt de vaca 82,5%-1200 kg 
Cascaval-45% tarie-500 kg 

ICS Lapmol  SRL Nr.    
189/25 din 10.11.2025    

      359 514,00   lei 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, 

serviciilor sau 

lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 

Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA 

1 Lot.nr .2 Carne de pasare 1580000-6 

Carne de pasăre (Sold-dezosat )-

1200kg  SRL Premium Catering       

190/25 din 10.11.2025 
181 440,0 lei 

Carne de pasăre (Piept)-1200kg 

 

Denumire  SRL Ferma nr.4 

IDNO 1018607000089 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

s.Mîndîc ,r-ul Drochia , Telefon: 060177701 , e-mail: 

angelabejan455@gmail.com 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 
Nr. 

crt. 

Denumirea bunurilor, 

serviciilor sau lucrărilor 
Cod CPV Cantitate/ Unitate de măsură Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. Lot 3.Carne de vita  15800000-6 
Carne de vițel , muschi fara 
os-600kg SRL Ferma nr.4  nr. 191/25 

din 10.11.2025 
123590,40 lei 

2 
Lotul nr.4 Produse din carne 

de vita 15800000-6 
Crenvurști  din carne de vita, fiert 

600kg 
 

 

 
 

 

Denumire SRL  V.A.Struc 

IDNO 1003602028938 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

m.Balti , str.Puschin , Telefon: 0231 9 40 39; 079 302 985 

e-mail:struccc@mail.ru 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Denumire SRL PremiumCatering 

IDNO 1015600018732 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

s. Dubasarii vechi , rnul Criuleni , Telefon: 062037700 ,  e-mail: 

achizitii.premium@gmail.com 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □        



Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV Cantitate/ Unitate de măsură 
Nr. și data 

contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. 

Lotul nr. 5. 

Produse de morarit , cereale 

 
Lotul nr.6 Paste fainoase 

 

 

 

Lotul nr. 11 Diverse  

condiente 

 

 

 

15800000-6 

Crupă de griş-600 kg 

Fulgi de ovăs -900 kg 

Faina de porumb -600kg 

Făină  alba de grîu cal.sup-1000 kg 

Crupe de grau-750 kg 

Crupe de arnaut-900 kg 

Crupe de orz-900 kg 

Crupe de mei -750kg 

Crupe de arpacaş-800kg 

Hrişcă-1000 kg 

Orez-1000 kg 

Mazăre uscată-300 kg 

Paste făinoase din faina de grau, calit. 

Super.(figurate)-600kg 

Paste făinoase din făină de grîu ,calit. 

Super.SPAGHETI-100kg 

Zahar -2300 kg 

Zahăr vanilat-1 kg 

Bicarbonat de sodiu amb. De 0,5 kg-80 buc 

Sare de lămîie-2 kg 

Sare alimentară iodată-250 kg  

Bors acru lichid de l litru- 150 buc 

Piper negru măcinat-4 kg 

Oţet alimentar  de 9% de 0,5 l - 150 buc 

Drojdie de panificatie uscată-6 kg 

Zahar pudra-2,5 kg 

Susan-1,5 kg 

Mac-1,5 kg 

Cacao praf-2,0 kg 

Pastă de roşii 25%- 80 kg 

Gem din mere- 200 kg 

Ceai negu-55 kg 

Ceai negru pliculete -15 kg 

Condimente asortiment de 15 legume -30kg 

Frunze de dafin – 2 kg 

Marar uscat  4,5 kg 

Patrungel uscat – 4,5 kg 

Stafide albe fara samburi- 20 kg 

SRL V.A.Struc  Nr 192/25  
din 10.11.2025 

192 189,90 lei 

 

Denumire SRL Viocris Impex 

IDNO 1006600032107 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

mun.Chisinau , str.Studentilor 5/3 , Telefon: 068430630 , Telefon: 

068430630 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 
Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. Lotul nr.7 Peste 15800000-6 
Peşte congelat de mare(hec)-1200 kg 

Conserve de peste in ulei,-150 kg 
SRL Viocris Impex 

Nr   193/25 din 10.11.2025 
77427,0 lei  

 

Denumire SRL AlimTotal 

IDNO 10146000000912 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Ialoveni ,str.V.Tepes nr.12, tel. 022-42-21-11;  

 e-mail: alim.total99Gmail.com 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 
Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. Lotul nr. 8  Ulei vegetal 15800000-6 
Ulei vegetal de floarea soarelui-1100 
litri 

SRL Alim Total 

Nr   194/25 din 10.11.2025 
32802,0 lei  

 

Denumire SRL Dant Agro 



IDNO 1003609001903 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Adresa poştală: rnul Ungheni ,sat. Parlita  / Telefon: 079472775/e-

mail : feder-79@mail.ru / achizitiidantagro@mail.ru 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 
Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. 
Lotul nr.10 
 Oua 

15800000-6 Oua-7000 buc 
SRL Dant Agro 
Nr    196 /25 din 10.11.2025 

21280,0 lei  

 

Denumire SA Franzeluta 

IDNO 1003610000214 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

Adresa poştală:  m.Chisinau , str.Sarmizegetuza 30;MD2032 / 

Telefon: 022-853-506 anticamera;069711007/ e-mail: 

achizitii@franzeluta.md 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 
Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

1. 
Lotul nr.13 .Produse de 
panificatie/paine 

15800000-6 

Franzela din faina de grâu 
cal.superioară- 10000kg 

Paine din amestec de faină de 

grâu calitatea I și faină de 
secară   -1500kg 

SA Franzeluta nr.  197/25 din 
10.11.2025 

156610,0 lei  

 

Denumire SRL Baguette 

IDNO 1014600037741 

Date de contact  

(adresa/ telefon/ fax/ e-mail/ pagina web) 

mun.Chisinau , str.Voluntarilor 15 ; Telefon: 022 407100, 407101 

,407111 ;e-mail:  baguette.srl@mail.ru 

Întreprindere mică sau mijlocie  Da □       Nu □        

Asociație de operatori economici   

(societate mixtă, consorțiu sau altele)  

Da □       Nu □        

 

Subcontractanți 

(denumirea, valoarea și procentul din contract) 

Da □       Nu □       

 

Loturile atribuite: 

Denumirea 

bunurilor, serviciilor 

sau lucrărilor 

Cod CPV 
Cantitate/ Unitate de 

măsură 
Nr. și data contractului 

Suma, inclusiv 

TVA  

Lotul nr. 9  Diverse  

produse de patiserie 

 

 

Lotul nr.12 Produse 

conservate/preparate 

termic 

 

15800000-6 

Turte dulci cu lapte 650kg 

Biscuiti din ovas -200kg 

Napoletane  150 kg 

Covrigi de secara -100kg 

Halva -200 kg 

Pateu din carne de curcan-250 kg 

Carne inabusita  de vita   bucati-180 kg 

Mazăre verde conservată-150 kg 

Tocana de legume -250kg 

SRL Baguette nr.  195/25 din 

10.11.2025 
96288,0lei  

 

Notă: Informațiile respective urmează a fi indicate pentru fiecare atribuire în parte 

4. Alte informații: 



Contractul (contractele) atribuit (atribuite) se referă la 

un proiect și/sau un program finanțat din fonduri ale UE 

Nu □         

Da □         

Publicarea anterioară în JOUE a procedurii de achiziție 

publică  

Nu □         

Data (datele) și referința (referințele) 

publicărilor: 

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

 

mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 

124, MD-2001; 

tel/fax: (022) 820 652, 820-651  

e-mail: contestatii@ansc.md 

pagina web: www.ansc.md 

Alte informații relevante  

 

Conducătorul grupului de lucru:  Stati Elvira______________               L.Ș. 
 

Notă:  Anunțurile de atribuire se publică în Buletinul achiziţiilor publice în cel mult 30 de zile de la data la care se va remite 

informația cu privire la finalizarea procedurii de achiziție publică prin atribuirea contractului de achiziţii publice sau prin 

încheierea acordului-cadru, finalizarea unui concurs de soluții prin stabilirea concurentului câștigător, atribuirea unui 

contract de achiziţii publice printr-un sistem dinamic de achiziţie (art. 30 al Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile 

publice). 

mailto:contestatii@ansc.md

		2025-11-10T16:04:57+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




